

نگاه

در آرزوی مدبران لایق



بیژن ذوالفقاری
کارشناس ورزشی

به اعتقاد من، ورزش ایران در سال ۹۳ به طور کلی عملکرد موفقی نداشت. برای اثبات این ادعا می‌توانیم به تیم ملی کشورمان در بزرگترین تورنمنت فوتبالی دنیا که نتایج خوبی گرفت و نه حتی بازی‌های مناسبی ارائه کرد. بر خلاف خوشبینی‌های موجود ما می‌توانستیم مقابل نجره و یونسکی نتایج به مراتب مطلوب‌تری کسب کنیم اما در نهایت آن شد که دیدیم. اگر آورد گاه بزرگ ورزش در سال گذشته، بازی‌های آسیایی اینچون بود که کاروان ما عملکرد خوبی نداشت و نسبت به دوره گذشته به وضوح افت کردیم. اگر این ۲ رقابت مهم (جام جهانی و بازی‌های آسیایی) را میزبانان جزایر در نظر بگیریم، باید بگوییم دمای بدن ورزش ما در سال گذشته سرد بود.

سال ۱۳۹۳ اتفاقات خوبی هم داشت اما در ست مثل چندسال اخیر غلظت اتفاقات منفی بیش از وقایع مثبت بود. در این شرایط و در دست ماندن سال‌های اخیر چاره‌ای غیر از امید و پهن کردن فرش قرمز برای سال ششمی پیش رو نداریم. امیدوارم در سال ۱۳۹۴، میزان تعامل روسای ورزشی با ورزشی‌ها و افراد متخصص در هر رشته بیشتر و بیشتر شود؛ به حدی که دیگر جایی برای غرور ورزشی‌ها و اقدامات گاه و بیگاهشان نباشد. دیگر آرزوی ورزش من برای سال ۱۳۹۴، اختصاص بودجه مناسب امکانات و انتظارات از رشته‌های مختلف است.

به شکل معمول باید بودجه بیشتری به ورزش‌های اموری داد مانند تکواندو، کشتی آزاد و فرنگی، وزنه‌برداری و والیبال و بسکتبال اختصاص داده شود و در عوض پول بیت‌المال در رشته‌هایی که می‌تواند به هر دلیلی در کوتاه‌مدت توان افتخار آفرینی برای ما نداشته، تلف نشود! آرزوی دیگر من، مدیریت در اینمندان در همه رشته‌هاست. مدیر، بهترین بخش بدنه یک سازمان، گروه یا یک باشگاه ورزشی است و به سرانجام رساندن یک پروژه، بستگی تام و تمامی به او دارد. سخن کوتاه از آرزوی من کتم فوتبال و ورزش ما در سال ششمی پیش‌رو، مدیریت خوب و لایقی را بالای سر خود ببیند چون مدیران صحیح، یک اصل اصیل و میانی برای رسیدن به اهداف متعالی است.

ورزش جهان

فرگوسن، کانالیزور بازگشت رونالدو

شایعه بازگشت کریستیانو رونالدو به منچستر یونایتد بار دیگر بر سر زبان‌ها افتاده است. رونالدو «اس» اسپانیا اعلام کرد حضور سرالکس فرگوسن، سرمربی پیشین شیاطین سرخ در جایگاه ویژه ورزشگاه سانتیاگو برنابو برای تماشای بازی سه‌شنبه نال مادرید برابر شالکه آن هم کنار خورخه منیس، مدیر برنامه‌های کریس، شایعه بازگشت رونالدو به اولدترافورد را قوت بخشیده است. منابع نزدیک به منچستر یونایتد عنوان کردند که حتی پس از اتمام بازی فرگی و رونالدو شام مشترکی را با هم خوردند. سران منچستر یونایتد خواهان جذب مجدد کریستیانو رونالدو ۳۰ ساله هستند و برای این کار فرگوسن را به مادرید فرستاده‌اند تا او را برای بازی بازگشت به منچستر متقاعد کنند.

توهین مادر لوئیس به مورینیو

حذف ناگهانی و عجیب چلسی از لیگ قهرمانان در استمفورد برج با بازی‌های زیادی همراه شد. به نظر می‌رسد که این پیروزی نه تنها دل داوید لوئیز بلکه دل مادرش را هم خنک کرده باشد. مادر مدافع برزیلی مگسکی از مورینیو در حالت گریان منتشر کرد و در ابتدا ضرب المثلی برتغالی که معادل فارسی آن «چوب خدا صند ندارد» را نوشت و افزود: «گریه کن تا شاید مادر ت برایت جایزه ببرد».

شروع فرمول یک با قهرمانی همیلتون

فصل جدید مسابقات اتومبیلرانی فرمول یک با قهرمانی راندن انگلیسی تیم مرسدس در نخستین گرندپری به پایان رسید. لوئیس همیلتون، ۵۸ دور پیست میلیون‌ها راننده با یک ساعت و ۳۱ دقیقه و ۵۴ ثانیه و ۶۷ هزارم ثانیه و سریع‌تر از سایر حرفه‌ایان طی کرد. نیکو روزبرگ، دیگر راننده تیم مرسدس با ۳۶/۱ ثانیه اختلاف دوم شد و سباستین فنل، راننده آلمانی تیم فراری روی سکوی سوم ایستاد.

رونی و مسابقه بوکس

وین رونی در یک رقابت بوکس با فیل پاردمسلی، هم‌تیمی سابقش در منچستر یونایتد، شکست سنگینی متحمل شد. در ویدیویی که از رقابت مهاجم فعلی شیاطین سرخ با بازیکن استوک سیتی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد، رونی با هوک چپ بازیکن استوک از میدان رقابت خارج شد. لوئی فن گال، سرمربی منچستر یونایتد در این باره اظهار نظر جالبی داشت: «بهر حال اتفاقات بیرون میدان بازیکنان به من ربطی ندارد چون در این زمینه اختیار زندگی آنها دست من نیست اما همیشه به وین گفته‌ام به عنوان کاپیتان تیم، زندگی بیرون از میدانش هم اهمیت زیادی دارد».

گفت‌وگویی «شهروند» با فرهاد ظریف، لیبروی تیم ملی والیبال در آستانه سال نو
حق دخترم است بازی پدرش را در سالن ببیند

«کواج» به این زودی‌ها نمی‌تواند مثل «ولاسکو» محبوب شود
مردم فکر نکنند والیبال‌بست‌ها پول پارو می‌کنند



فرهاد ظریف با دخترش

پیکان فینالیست لیگ برتر والیبال شد

تیم فوتبال پیکان تهران به فینال رقابت‌های لیگ برتر والیبال راه پیدا کرد. دو تیم پیکان و شهرهای تبریز سومین بازی خود را در مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر والیبال عصر روز گذشته برگزار کردند و در نهایت پیکان با نتیجه ۳ بر صفر شهرهای تبریز را شکست داد و راهی مرحله فینال شد. این بازی با تنش‌هایی همراه بود که باعث توقف چند دقیقه‌ای مسابقه شد. در حالی که تیم پیکان یک بر صفر جلو بود رای مشکوک کیوان علیزاده داور این دیدار و اخراج بهرام فریب از تیم شهرهای تبریز کار را به حاشیه‌برداری که بازیکنان دو تیم نسبت به رای داور اعتراض کردند. لیبرهای پیکان هم شروع به فحاشی به بازیکنان شهرهای تبریز کردند تا جوسکوها متهب شود و داور رای به توقف بازی بدهد. این درگیری‌ها در نهایت با وساطت نیروی انتظامی ختم به خیر شد تا پیکان دوست دیگر را هم ببرد و حریف شهرهای ارومیه در فینال مسابقات لیگ برتر شود.

لیبرهای تاریخ والیبال ایران نمی‌خواهد به مربیگری بپردازد؟
تابه حال به این موضوع فکر نکرده‌ام اما تصور نمی‌کنم علاقه‌ای به مربیگری داشته باشم. در ورزش ایران خیلی ارزش بالایی برای یک مربی قابل نمی‌شوند و به خاطر همین من هم نمی‌خواهم اعتباری که این همه سال در ورزش جمع کرده‌ام را در چند ماه یا چند سال از دست بدهم. البته تمام مریبان برای من محترم هستند اما نحوه برخورد با مریبان در ایران جالب نیست.

وقتی ولاسکو رفت و کواج اوایل سال ۹۳ وارد ایران شد، خیلی‌ها نگران بودند که موفقیت‌های والیبال به پایان رسیده باشد اما اینطور نشد؟
ولاسکو مربی شناخته‌شده‌ای در کل دنیا به شمار می‌آید و خوب توانست قلب مردم ایران را هم به دست آورد. البته از حق نگذریم که یکی از دلایل اصلی موفقیت والیبال ایران او بوده است اما کواج چنین شخصیتی ندارد. او تازه اول راه است و می‌خواهد با ایران جهانی شود. شاید حداقل تا چند سال آینده کواج نتواند به اندازه ولاسکو در میان مردم محبوب شود اما قطعاً هر کسی که سرمربی تیم ملی باشد، برای مردم قابل احترام است.

در روزهای پایانی سال ۹۲ بسمیر می‌بریم، در کل اسما برایت چطور گذشت؟
از نظر ورزشی‌ها قطعاً با توجه به سه چپاری در لیگ جهانی، ششمی در مسابقات جهانی و همچنین قهرمانی در بازی‌های آسیایی یکی از بهترین سال‌های زندگی‌ام بود. از نظر شخصی نمی‌توانم بگویم بد بود و تنها نقطه بدش همین دوری از خانواده بود. در کل در زندگی ورزشکاران اتفاق خاصی رخ نمی‌دهد چون دایم درگیر مسابقات هستند و من هم از این قاعده‌مستثنی نیستم. به عنوان سوال آخر، فکر می‌کنی در سال ۹۴ چه اتفاقاتی انتظار داری؟
۹۴ هم برای والیبال ایران سال مهمی است چون هم به دنبال سهمیه المپیک هستیم و هم کار سختی در لیگ جهانی داریم. امیدوارم که اتفاقات خوبی هم برای من و هم والیبال ایران رخ دهد. برای والیبال شاید بهترین روز جندا از نتیجه‌گیری بازی‌ها در سال‌های والیبال به روی خانواده‌هاست که امیدوارم عملی شود. همچنین مسئولان ورزش باید بیشتر به فکر والیبال باشند ما همین اسما رو سسکوی جهانی رفتیم اما هیچ حمایتی از ما نداشت و فقط وقتی مقام گرفتیم، چند مسئول به استقبال ما آمدند. فقط بحث مالی نیست و اگر می‌گوئیم والیبال ورزش اول ایران است باید به آن توجه شود. خیلی از مردم فکر می‌کنند ما پول پارو می‌کنیم اما این خبر نایست.

دوست ندارم.
فکر می‌کنی کسی دخترت می‌تواند در آینده یک والیبال‌بست‌سطح بالا شود؟
فکر نمی‌کنم علاقه‌ای به والیبال داشته باشم و من هم به زور هیچ وقت او را به این سمت سوق نمی‌دهم که برود و والیبال‌بست شود. فعلاً که کوچک است و به موسیقی بیشتر از ورزش علاقه دارد. در ضمن ورزش ایران در بخش بانوان هنوز آن قدر حرفه‌ای نشده که کسی نتواند به رده‌های بالا برسد. شاید دیگر وقتی من از ورزش حرفه‌ای خداحافظی کردم، اصلاً نه خودم و نه خانواده‌ام به سمت ورزش حرفه‌ای برویم.
یعنی فرهاد ظریف به عنوان یکی از بهترین

تیر بازی

• انجام مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های فوتبال ۷ نفره قهرمانی جهان تیم ملی کشورمان در گروه اول با تیم‌های اوکراین، انگلیس و ژاپن همگروه شد.
• حسن رنگرز، سرپرست تیم ملی کشتی فرنگی به عنوان مشاور فنی فدراسیون کشتی مراکش انتخاب شد.

• در پایان نخستین روز از تورنمنت بین‌المللی تکواندو هلند، نمایندگان کشورمان موفق به کسب ۴ مدال نقره شدند.
• در ادامه مسابقات بین‌المللی جام اسکای آلباین لبنان، محمد کیادربندسری دومین مدال نقره این رقابت‌ها را در رشته ماریچ کوچک به دست آورد.
• وزیر ورزش و جوانان با استعفای افشین داوری از ریاست فدراسیون دوومیدانی موافقت کرد.

• روایتیان: پیشنه‌ام به قلع‌نوعی شوخی بود اما او جدی گرفت!

• رحمتی: سیاه‌پاز منم یا کسانی که وزارت لیستان رامنتشر کرد؟
• مورینیو: بهترین مربی جهان هستم

اسکور بود

چلسی و من سیتی ناکام ماندند



دروازه طلسم شده، اما دگی فاسترز و مدافعان ساوتهمپتون به چلسی صدر نشین اجازه لذت بیش از حد بابت باخت سیتی به برنلی را نداد تا با تساوی بدون گل در بازی مهم، یکشنبه ورزشگاه استمفورد بریج، اختلاف این‌ها با منچستر سیتی به بیش از ۷ امتیاز (البته چلسی یک بازی کمتر دارد) نرسد. من سیتی پیش از این دیدار مقابل برنلی با یک گل تن به شکست داده بود.
هفته بیست و هفتم سری A: پارموسفر - یوونتوس یک، کالیاری یک - امپولی یک، آتالاناسفر - اودینزه صفر، جنوا ۲ - کیووسفر، ساسولو ۴ - پارما یک | هفته بیست و هفتم لالیگا: ایبار صفر - بارسلونا ۲، رایو ویکتوریک - گرانادا ۲، سلتاویگو یک - بلبائو ۲ و آلمریاصفر - ویرتال صفر | هفته بیست و پنجم پوندسلگاکا: دورتموند صفر - کلن صفر و ولفسبورگ ۳ - فرایبورگ صفر

قرعه کشی بزرگ
ظروف آشپزخانه کارال
۰۲۱ - ۲۸۴۹۰
هر ۲۰۰/۰۰۰ تومان خرید یک شانس برای:
۱ دستگاه خودرو پژو ۲۰۶
۱۵ جایزه یک میلیون تومانی
۳۰ عدد سکه نیم بهار آزادی
فقط ۳ روز مانده...
هنگام خرید
با ارائه این آگهی، از مراکز زیر
یک کارت قرعه کشی اضافه دریافت کنید
کلیه نمایندگی‌های سراسر کشور (ارسال به ۰۲۸۴۹۰۰۵۰۰۰ یا مراجعه به www.karal.ir)
نمایشگاه مصلی تهران (تا ۲۸ اسفند)
نمایشگاه نیاوران (تا ۲۳ اسفند)
نمایشگاه و فروشگاه دائمی کارال (خیابان شریعتی، روبروی مترو قلهک، ساختمان کارال)
برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید عدد ۱۰۰ را به شماره ۰۲۸۴۹۰۰۵۰۰۰ پیامک کنید

مرد پر تعالی، دوباره تهدید به خداحافظی کرد
اعتراض کی روش به انتقادهای جانشین نبی
سرمربی تیم ملی: آقای دبیر کل! این بازی را تمام کن!
شهروند: اگر از احوال کی روش بپرسید، ملالی نیست جز دین یک روی خوش از او امردی که از زمان حذف به‌زم خیلی‌ها قهرمانه تیم ملی ایران در دوره اخیر جام ملت‌های آسیا، مدام به همه چیز اعتراض می‌کنند، این بار خود را مقابل یک صخره سخت می‌بیند؛ جانشین نبی.
دبیر کل قبلی فدراسیون تا حدود زیادی از کی روش حرف شنوی داشت اما از زمان عزل و معرفی اسدی، انگار در دار و دسته کفالتشیان، یک مخالف کی روش ظهور کرده است. بازیکن تعویضی تیم ملی، مدل مرحوم دههاری در بازی دهه ۶۰ ششمی مقابل کویت و یکی از چند بازیکن تیم بنیاد شهید برای جانشینی بزرگان استفاده آن زمان، توان مخالفت با سرمربی برتغالی را دارد و حتی گویا در جلسه اخیر به مخالفت با بخشی از برنامه‌های کی روش پرداخته است؛ مخالفت‌هایی که باعث شد کی روش در اولین آکنش، ادامه کار در ایران را ناممکن بداند. او درباره این ملاقه حرف‌های جالبی زد: «صحبت‌های دبیر کل فدراسیون شو که شد. اسدی علامت سوالی جلوی عملکرد من در چندسال اخیر گذاشت. ایشان گفتند من باعث شور و شغف در بین مردم ایران شده‌ام؛ هر چند که او از عملکرد من راضی نبوده است».
دلایل انتقادات
اما چرا اسدی از عملکرد کی روش ناراضی است؟ سرمربی برتغالی، عیوب خود از نگاه دبیر کل جدید فدراسیون را شمرد: «اسدی می‌گوید هیچ تفاوتی بین من و مربیان دیگر نبوده است. علاوه بر این در معرفی بازیکنان جوان و آموزش مربیان نیز اعتقاد داشتند کاری نکرده‌ام. دبیر کل نامسا می‌گفتند «ما» و من نفهمیدم منظور از این ما کیست؟ ایشان گفتند ما می‌توانستیم مربی دیگری بیآوریم. وقتی صحبت از ما می‌شود، شاید منظور افراد سطح بالای تحصیل کرده است. در این حال دبیر کل عنوان کردند شاید در حال حاضر احمقانه باشد که من را برکنار کند اما طبق این صحبت‌ها، باید در حال آماده‌باش قرار بگیرم که چنین اتفاقی خواهد افتاد. گویا من نتوانستم رضایت دبیر کل فدراسیون را جلب کنم. شاید ایشان جزو همان ۱۲ نفری (در رای گیری بر نامه ۹۰) هستند که از کار من رضایت نداشتند».